
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°IDF-001-2024-06

PUBLIÉ LE  3 JUIN 2024



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de

l'aménagement d'Ile-de-France /

IDF-2024-05-29-00017 - Arrêté fixant la composition du jury au titre de

l'année 2024 pour le concours externe et interne d'agents d'exploitation

principaux des travaux publics de l'état branche routes, bases aériennes (3

pages) Page 3

2



Direction régionale et interdépartementale de

l'équipement et de l'aménagement

d'Ile-de-France

IDF-2024-05-29-00017

Arrêté fixant la composition du jury au titre de

l'année 2024 pour le concours externe et interne

d'agents d'exploitation principaux des travaux

publics de l'état branche routes, bases aériennes

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement d'Ile-de-France - IDF-2024-05-29-00017 - Arrêté

fixant la composition du jury au titre de l'année 2024 pour le concours externe et interne d'agents d'exploitation principaux des

travaux publics de l'état branche routes, bases aériennes

3



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et des transports

Direction des routes d’Île-de-France

ARRÊTÉ NO DRIEAT-IDF-2024-0435

fixant la composition du jury au titre de l’année 2024 pour les concours externe et interne d’Agents
d’Exploitation Principaux des Travaux Publics de l’État branche

« routes, bases aériennes »

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le décret n° 2023-1410 du 30 décembre 2023 portant statut particulier du corps des personnels
d’exploitation des travaux publics de l’État ;

Vu le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l'ouverture des procédures de recrutement dans
la fonction publique de l’État ;

Vu le décret n°2007-196 du 13 février 2007 modifié relatif aux équivalences de diplômes requises pour
se présenter aux concours d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique ;

Vu le décret n° 2016-580 du 11 mai 2016 modifié relatif à l’organisation des carrières des fonctionnaires
de catégorie C de la fonction publique de l’État ;

Vu  l’arrêté  n°  IDF-2022-07-19-00005 du 19  juillet  2022  portant  délégation de signature  à  Madame
Emmanuelle GAY, directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement
et des transports Île-de-France, en matière administrative ;

Vu la décision DRIEAT-IDF n° 2023-1062 du 29 février 2024 , portant subdélégation de signature en
matière administrative pour le compte du préfet de la région d’Île-de-France ;

Vu  l’arrêté n°DRIEAT-IDF-2024-250 du 22 mars 2024 portant ouverture au titre de l’année 2024 des
concours  externe  et  interne  pour  le  recrutement  d’Agents  d’Exploitation  Principaux  des  Travaux
Publics  de l’Etat,  branche  «routes,  bases  aériennes»  organisés  par  la Direction des  routes  d’Île-de-
France et nomination de Madame Sophie DUPAS, présidente du jury de ce concours ;

ARRÊTE

Article  1 : La  composition  du  jury  pour  les  concours externe  et  interne  d’Agents  d’Exploitation
Principaux des Travaux Publics de l’État branche « routes, bases aériennes » organisé par la Direction
des routes d’Île-de-France au titre de l’année 2024 est fixée comme suit :

Membres du jury pour la conception des sujets et la correction des épreuves écrites :

Mme Sarah CASIMIR
Responsable Méthode, Qualité et Politique d’exploitation

Mme Coralie CORPET
Chargé de mission qualité et contrôle interne à la direction

Tél : 01 46 76 87 58/ 88 28
Mél : bfcr.sgd-dirif.drieat-if@developpement-durable.gouv.fr
15 rue Olof Palme, 94046 CRÉTEIL
www.dir.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement d'Ile-de-France - IDF-2024-05-29-00017 - Arrêté

fixant la composition du jury au titre de l'année 2024 pour le concours externe et interne d'agents d'exploitation principaux des

travaux publics de l'état branche routes, bases aériennes

4



M Pascal ERRECART
Adjoint au Secrétaire Général Délégué

Membres du jury pour les épreuves orales et pratiques :

Sous-jury n°1     : site de Jouy-en-Josas  

Membres du jury pour l’épreuve orale :

M Michel PERREL
Chef de l’AGER Ouest

Mme Pauline MATHEVET
Cheffe de l’UER de Jouy-en-Josas

M Denis PRUDHOMME
Adjoint au chef de l’UER d’Orsay-Villabé

Membres du jury pour les épreuves pratiques :

M Arnaud MOREAU
Chef d’équipe d’exploitation principal au CEI d’Ablis

M Laurent HENU
Chef d’équipe d’exploitation principal au CEI d’Ablis

M Mario Luc MARIE-ELISE
Chef d’équipe d’exploitation principal au CEI de Jouy-en-Josas/Plaisir

M Guy LEFEBVRE
Chef d’équipe d’exploitation principal au CEI de Jouy-en-Josas/Plaisir

Membres du jury pour la surveillance et la maintenance des épreuves pratiques :

M Donatien BLECHET
Agent d’exploitation principal au CEI de Jouy-en-Josas/Plaisir

M Cédric NOCLIN
Agent d’exploitation principal au CEI de Jouy-en-Josas/Plaisir

Membres du jury pour l’accueil et la surveillance des candidats :

Mme Warda BOURICHE
Cheffe du bureau de la formation, concours et recrutements

Sous-jury n°2     : site de Rocquencourt  

Membres du jury pour l’épreuve orale :

M Patrice MORICEAU
Chef de l’AGER Sud

M Cyrille SIMON
Chef du CEI de Rocquencourt

M Florent GRANDJEAN
Adjoint à la cheffe de l’UER de Champigny sur Marne

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement d'Ile-de-France - IDF-2024-05-29-00017 - Arrêté

fixant la composition du jury au titre de l'année 2024 pour le concours externe et interne d'agents d'exploitation principaux des

travaux publics de l'état branche routes, bases aériennes

5



Membres du jury pour les épreuves pratiques :

M Steeve BOUCHER
Chef d’équipe d’exploitation principal au CEI de Villabé

M Patrice DACALOR
Chef d’équipe d’exploitation principal au CEI de Villabé

M Josué MOUSTACHE
Chef d’équipe d’exploitation principal au CEI de Villabé

M Sophiane AIT DAHMANE
Chef d’équipe d’exploitation principal au CEI de Rosny-sous-Bois

Membres du jury pour la surveillance et la maintenance des épreuves pratiques :

M Xavier FEUILLADE
Agent d’exploitation principal au CEI de Champigny sur Marne

M Jérémy HLUCHENDI 
Agent d’exploitation principal au CEI de Champigny sur Marne

Membres du jury pour l’accueil et la surveillance des candidats :

Mme Sandrine GROFFIER
Assistante de formation au Bureau formation, concours et recrutements

M Sofiene CHELLAH
Président du CLAS DiRIF

Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région
d’Île-de-France, préfecture de Paris.

Fait à Créteil, le 29 MAI 2024

Pour le préfet et par subdélégation,

Le directeur régional
et interdépartemental adjoint,

directeur des routes d’Île-de-France

signé

Jacques SALHI

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement d'Ile-de-France - IDF-2024-05-29-00017 - Arrêté

fixant la composition du jury au titre de l'année 2024 pour le concours externe et interne d'agents d'exploitation principaux des

travaux publics de l'état branche routes, bases aériennes

6


